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NOWA STRONA INTERNETOWA SZKOŁY— 

      www.spn.nieporet.pl 

Drodzy Uczniowie, Rodzice i Nauczyciele! 
 
Zgodnie z zarządzeniem Urzędu Gminy Niepo-
ręt o ujednoliceniu szaty graficznej stron inter-
netowych placówek oświatowych na terenie 
gminy Nieporęt, przystąpiliśmy do tworzenia 
naszej nowej witryny. 
 
Już teraz zapraszamy Was do „zaprzyjaźniania 
się” z odświeżonym wyglądem strony i z 
pierwszymi informacjami, jakie się na niej po-
jawiają. 
 
W związku z tym, że przenoszenie i gromadze-
nie danych mających docelowo znaleźd się na 
naszej witrynie jest dośd żmudne i czasochłon-
ne, prosimy Was o cierpliwośd. 
Strona: www.spn.nieporet.pl będzie się stop-
niowo zapełniała. Mamy nadzieję, że zarówno 
pod względem estetycznym jak i merytorycz-
nym spełni ona Wasze oczekiwania. 
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WSCHODZĄCA GWIAZDA CURLINGU W NASZEJ SZKOLE? 

Uczennica naszej szkoły, Katarzyna Orlioska, 
uczestnicząc w XVI Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w Sportach Zimowych. Dolny Śląsk 2010 
zdobyła wraz ze swoją drużyną "W 1" III miejsce w 
curlingu. 
 
Kasiu, masz 11 lat i byłaś najmłodszą uczestniczką 
tegorocznej Olimpiady. Gdzie i od kiedy trenu-
jesz? 
Curling uprawiam od roku za namową wujka, który 
zaprosił mnie i mojego brata na Torwar, byśmy 
spróbowali swoich sił. Spodobało mi się i zostałam. 
Obecnie trenuję w warszawskim City Curling Club 
pod okiem trenera Rafała Janowskiego. 
 
Na czym polega ten sport? 
Curling jest sportem zimowym wymyślonym przez 
Szkotów. W rozgrywce na torze lodowym o długo-
ści 45 m uczestniczą dwie drużyny liczące po czte-
rech zawodników. Strategię gry opracowuje kapi-
tan zespołu zwany skipem. Do gry używa się ośmiu 
granitowych kamieni ważących 20 kg każdy, które 
są przez zawodników puszczane po lodzie w kie-
runku celu zwanego domem. Każdy z zawodników 
ma po dwa rzuty. Kierunek ruchu i szybkośd kamie-

nia koryguje dwóch zawodników szczotkując lód 
przed kamieniem. Wygrywa drużyna, która stawi 
najwięcej kamieni najbliżej środka domu. 
Kto może trenowad tę dyscyplinę sportu? 
Trenowad może w zasadzie każdy. Nie ma ograni-
czeo wiekowych, a szczególnie górnej granicy. W 
curling można grad całe życie. 
 
Ile czasu poświęcasz na treningi? 
Trening odbywa się raz w tygodniu i trwa do 
dwóch godzin. Mój klub organizuje też kilkudnio-
we zgrupowania sportowe. Ostatnie odbyło się w 
czasie ferii zimowych w Szwecji. Ćwiczyliśmy tam 
bardzo intensywnie pod okiem szwedzkich trene-
rów nawet przez 8 godzin dziennie. 
 
Jakie są Twoje dalsze plany związane z tym spor-
tem? 
Chciałabym nadal intensywnie trenowad, aby pod-
nosid swoją formę i umiejętności. Na razie chcę 
wraz z koleżankami z drużyny brad udział w róż-
nych zawodach. Może kiedyś uda mi się spełnid 
marzenie i wystartowad w zimowych igrzyskach 
olimpijskich? 

Iwona Kopka  

Brąz na XVI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Zimowych. 
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Szach - mat, czyli Turniej szachowy 

26 lutego w naszej szkole rozegrany został Tur-
niej szachowy, w którym wzięli udział uczniowie 
uczestniczący w dodatkowych zajęciach koła sza-
chowego.  

 

Świeżo upieczeni szachiści, którzy właśnie pod-
czas szkolnych zajęd zdobywali swoje pierwsze 
szlify w tej dziedzinie, mogli zmierzyd się ze sobą 
w atmosferze prawdziwego turnieju, bowiem na 
wszystkich stanowiskach, przy których rozgrywa-
ne były konkursowe partie, czas odmierzały gra-
czom profesjonalne zegary szachowe.  

Turniej rozegrano systemem szwajcarskim – po 
10 minut na partię na dystansie pięciu rund. 

 
Zwycięzcą rozgrywek został Adam Ropek z kl. 
IIIb, drugie miejsce zajął Aleks Błędniak z kl. IVb, 
a trzecie Ola Michalska z kl. Ib. 

 Inicjatorką zorganizowania koła szachowego w 
szkole jest nauczycielka matematyki, Hanna Po-
pławska, która do współpracy zaprosiła trenera 
s z a c h o w e g o  W o j c i e c h a  K u l i k a . 
Pod okiem specjalisty grupa uczniów w wieku 7-

13 lat dwa razy w tygodniu uczyła się zasad gry 
oraz doskonaliła swoje umiejętności rozgrywa-
jąc partie szachów. 

 
Czas spędzony przy planszach do gry był połą-
czeniem świetnej zabawy z poważną nauką, bo-
wiem celem wprowadzenia tego typu zajęd było 
nie tylko rozbudzenie zainteresowania uczniów 
tym sportem i nauka gry, ale przede wszystkim 
kształcenie pamięci, uwagi, a także doskonale-
nie umiejętności abstrakcyjnego, logicznego 
myślenia, planowania a więc tego wszystkiego, 
co ułatwia dzieciom przyswajanie szkolnej wie-
dzy.  

Zajęcia szachowe, mimo że odpłatne, cieszyły 
się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. 
Rozegrany turniej szachowy był ich zwieocze-
niem, ale organizatorzy zapewniają, że jeśli 
znajdzie się grupa chętnych, zajęcia będą konty-
nuowane także wiosną. 

Iwona Kopka 
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Zgodnie z kilkuletnią już tradycją,  

również w tym roku, 4 marca, odbyła się 

impreza czytelnicza  pt.„Pasowanie na 

czytelnika”. 

 

Uroczystość ta przygotowywana 

jest specjalnie z myślą o uczniach klas 

pierwszych, którzy poznając litery, 

wkraczają dopiero w niezwykły a zara-

zem wspaniały świat książek.  Tym ra-

zem dzieci z  klas Ia i Ib musiały  udo-

wodnić, że zasługują na miano pełno-

prawnych czytelników biblioteki biorąc 

udział w dwóch konkursach. 

Na początku  odgadywały z ja-

kich baśni pochodzą ukryte w 

„magicznym pudełku” przedmioty. 

Pierwszakom  bez problemu udało się 

przyporządkować  : złoty pantofelek, 

poduszkę, jabłko, ziarenko grochu, ko-

szyczek czy piernikowe serce do odpo-

wiedniej baśni. Następnie obie drużyny 

zmierzyły się z hasłem, które zostało 

ukryte pod zabawnymi, kolorowymi 

karteczkami. Tę konkurencję wygrała 

klasa Ia, która jako pierwsza odgadła 

hasło: „Biblioteka dobre miejsce dla 

człowieka”. Jednak wszystkie dzieci po-

deszły do zabawy z takim samym entuzja-

zmem i zaangażowaniem, wykazując się 

przy tym niezwykłą spostrzegawczością. 

Wszyscy uczestnicy zabawy  zasłu-

żyli więc na niespodziankę, jaką było 

przygotowane specjalnie na tę okazję 

przedstawienie pt. „Pasowanie na czytel-

nika, czyli między bajką a rzeczywisto-

ścią”. Aktorzy - uczniowie z klas IIIa i 

IIb, odgrywając postaci bibliotecznych 

krasnali i bohaterów różnych bajek, 

uświadamiali młodszym koleżankom i ko-

legom, w jaki sposób należy obchodzić 

się z książkami i jakie korzyści wynikają 

z ich czytania. 

Ostatnim punktem programu było 

uroczyste pasowanie na czytelnika przez 

panią bibliotekarkę. Dzieci otrzymały 

również na pamiątkę kolorowe dyplomy, 

na których widniał taki oto napis : „Kto 

bez czytania książek chce być mądrym ża-

kiem, ten wskóra jak ten, co wodę czerpie 

przetakiem”. 

 
Ewa Banachewicz 

                                  PASOWANIE NA CZYTELNIKA 
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POŁAM JĘZYK !!! 

Bzyk 
 

 Bzyczy bzyk znad Bzury 

zbzikowane bzdury,  

bzyczy bzdury, bzdurstwa bzdurzy  

i nad Bzurą w bzach bajdurzy,  

bzyczy bzdury, bzdurnie bzyka,  

bo zbzikował i ma bzika ! 

 

                                               BĄK 
   Spadł bąk na strąk, a strąk na pąk . 

   Pękł pąk, pękł strąk , a bąk się zląkł. 

 

                                                    DZIĘCIOŁ 

                                  Czarny dzięcioł z chęcią pień ciął . 

 

                                                       TRZMIEL 
              

W trzęsawisku trzeszczą trzciny,  

trzmiel trze w Trzciance trzy trzmieliny,  

a trzy byczki spod Trzebyczki  

z trzaskiem trzepią trzy trzewiczki.  
Ilona kl. VIa 

CIEKAWOSTKA 

 

8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet.  

Istniał on już nawet w starożytnym Rzymie. Święto to ustanowione zostało w 
1910 roku. W Polsce zaś święto kobiet zostało zauważone dopiero po II woj-

nie światowej, a popularne stało się w okresie lat 80– tych.  

Dzień ten jest naprawdę niesamowity i choć przypada zimą, to zawsze jest 

wtedy ciepło. Raz jeszcze wszystkim Paniom życzymy wszystkiego dobrego.  

Kowalski, kl. IV a  
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KĄCIK Z Drrreszczykiem 

           Drodzy czytelnicy ! 

 

            Mam nadzieję, że poprzednia 

książka bardzo Wam się podobała. 

W tym numerze opowiem trochę o na-

stępnej, bardzo wzruszającej książce, tak-

że autorstwa Jacqueline Wilson pt.: 

„Sekrety” . 

           Książka jest jednocześnie dzienni-

kiem dwóch dziewczynek: Indii i Teosi. 

Pierwsza mieszka w ogromnym domu, ale 

ma dość swoich rodziców. Czuje się bar-

dzo samotna, a jej jedyną przyjaciółką jest 

dziennik Anny Frank. India straciła już 

prawie nadzieję na znalezienie prawdzi-

wej przyjaciółki. Natomiast Teosia miesz-

ka w mieszkaniu komunalnym swojej 

ukochanej babci, ale boi się, że będzie 

musiała wrócić do domu, do mamy i do 

brutalnego ojczyma. Teodora jest samot-

na i także nie ma przyjaciółki. Przypad-

kowe spotkanie dziewczynek to początek 

wielkiej przyjaźni. Gdy Teosia musi ucie-

kać z domu przed ojczymem, India zafa-

scynowana dziennikiem swojej ukocha-

nej pisarki, wpada na pomysł. 

Postanawia ukryć przyjaciółkę na strychu 

co daje początek ich wspólnemu sekreto-

wi … 

            Książka jest naprawdę wzruszają-

ca. Uczy każdego, że czasami żaden 

przedmiot nie jest tak wartościowy jak 

prawdziwy przyjaciel. Każdy powinien ją 

przeczytać. 

                                             Ilona kl.VI a  

KĄCIK CZYTELNIKA 

Artyści 

Kasia jest artystką, więc ma dużo obra-

zów w swoim pokoju. Tego dnia zdarzyło 

się coś nadzwyczajnego. Było to rankiem. 

Ściany pomieszczenia zanikały, a dzieła 

namalowane przez dziewczynę wisiały w 

powietrzu. Zaczął padać deszcz. Mimo, że 

dziewczyna miała dach nad głową, krople 

deszczu kapały jej na głowę. Słychać było 

grzmoty. Kasia pospiesznie zdejmowała 

obrazy ze swoich niewidocznych ścian. 

Wtedy ukazał jej się jej  niedawno zmarły 

wujek z pędzlem w ręce. On za życia tak-

że malował. W tym momencie dziewczy-

na zniknęła.  

Tak naprawdę nikt jej nie szukał, ponie-

waż nie miała rodziny. Nikt nie wiedział 

o zaistniałej sytuacji.  

Od teraz Kasia z wujkiem razem szukają 

wspaniałych artystów i zabierają ich na 

drugą stronę świata. Myślisz, że ktoś od-

kryje w końcu tę tajemnicę? 

                                                                                                                                           

Domi. 
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Witam Was Koniarze ! 

To jest przedostatni artykuł o koniach. Mam nadzieję, że trochę Was zaraziłam miło-

ścią do koni  i ci, którzy nie jeździli -  spróbują, a ci którzy  jeżdżą-  będą kontynu-

ować  to, co zaczęli. Ten numer poświecę opisaniu odmian na głowie i pysku konia-  

nie jest to skomplikowane. Wyróżniamy kilka odmian : 

 

 1 KWIATEK  

2 GWIAZDK  

3 ŁYSINA (wąska lub szeroka)  

4 CHRAPKA  

5 STRZAŁAK   

6 LATRNIA  

7 MLECZNY PYSK   
 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.  

KĄCIK KONIARZA 

Mam też dla Was wierszyk któ-

ry znalazłam w Internecie:  

 

„Koń jest bogiem,                                  

Galop nałogiem, 

Kłus podstawą, 

Skoki zabawą,  

Upadek zwątpieniem, 

Jazda pocieszeniem, 

Palcat pomocą, 

Łydki całą mocą, 

Ostrogi zbytkiem, 

 Siodło nabytkiem, 

Grzywa uchwytem, 

Kask jeźdźca bytem.” 

Zakończenie roku szkolnego: 
-Życzę wam wesołych wakacji i żebyście za 

rok wrócili mądrzejsi - mówi dyrektor. 
- Nawzajem odpowiada młodzież.  
 

Kilku urwisów chce zaszokować nową nauczy-

cielkę, więc na początku lekcji zamiast w ławce 

siadają na kaloryferze. 

- Chłopcy - mówi nauczycielka - kiedy już wysu-

szycie bieliznę usiądźcie na swoich miejscach. 

Jak brzmiały ostatnie słowa Twojego Pana od 
biologii?  
- Znam ten gatunek węża. Spokojnie nie jest 

jadowity. 
 

 

Redaguje Dominika z kl. VI a 



 

 

Szanowni Rodzice! 

 

Dyrektor szkoły informuje, 
 

że w dniach 08-31.03.2010 r. 

 

odbywać się będą zapisy dzieci do klas I-VI na rok szkolny 2010/2011 
 

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się do sekretariatu szkoły w dniach od ponie-

działku do piątku w godz. 8.00-15.00 

ZAPISY NA ROK SZKOLNY 2010/11 

Szanowni Rodzice! 

 

Dyrektor szkoły informuje, 
 

że w dniach 15-19.03.2010 r. 
 

odbywać się będą zapisy dzieci do klasy "0" na rok szkolny 20-
10/2011 

 

Zapisy w pokoju nr 7 

poniedziałek - piątek w godz. 8.00-14.00 

 

Dzieci spoza obwodu zapisywane będą w miarę wolnych miejsc. Proszę o 

przybycie z dzieckiem i dokumentami (akt urodzenia, nr PESEL) 


